Администрация Уренского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2022

№1591

О проведении открытого конкурса

«Лучшие эскизные проекты въездных стел в город Урень»
В целях архитектурно-художественного оформления въездов в г.Урень, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1.Организовать и провести открытый конкурс «Лучшие эскизные проекты въездных стел в город Урень» (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

1) положение о конкурсе (приложение 1);

2) заявку на участие в конкурсе (приложение 2)

3) состав конкурсной комиссии (приложение 3).

3.Управлению по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа осуществить подготовку и проведение конкурса.

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по работе с территориями и благоустройству М.Е. Козлова.
Глава местного самоуправления

С.Б. Бабинцев
Приложение 1

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

от 03.10.2022 №1591
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении открытого конкурса

«Лучшие эскизные проекты въездных стел в город Урень»
I. Общие положения
1.1 Положение об организации и проведении открытого конкурса «Лучшие эскизные проекты въездных стел в город Урень» (далее – Положение) определяет цели, порядок организации и проведения открытого конкурса «Лучшие эскизные проекты въездных стел в город Урень» (далее – Конкурс).
1.2. Цель Конкурса – выявление лучших архитектурно-художественных решений оформления въездов в г.Урень.
1.3. Организатором Конкурса является администрация Уренского муниципального округа. Ответственным за подготовку и проведение Конкурса является управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа.
1.4. По итогам Конкурса будут определены три лучших эскизных проекта. Участники, эскизные проект которых были признаны лучшими, являются победителями Конкурса.

II. Участники Конкурса

2.1. В Конкурсе могут принять участие все желающие.

2.2. Принимаются как индивидуальные, так и коллективные работы.

2.3. Количество эскизных проектов, выполненных одним автором или авторским коллективом, не ограничивается.
III. Конкурсная комиссия

3.1. Для определения победителя Конкурса образуется Конкурсная комиссия, состав которой утверждается Постановлением администрации Уренского муниципального округа.

3.2. Члены Конкурсной комиссии не могут выступать участниками Конкурса.

3.3. В состав Конкурсной комиссии входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия состоит не менее чем из 7 человек.
3.4 Председатель Конкурсной комиссии осуществляет обще руководство работой Конкурсной комиссии, проводит заседания Конкурсной комиссии, подписывает протоколы Конкурсной комиссии. В случае отсутствия председателя Конкурсной комиссии его функции выполняет заместитель председателя Конкурсной комиссии.

3.5. Секретарь Конкурсной комиссии осуществляет техническую подготовку заседаний и обеспечение деятельности Конкурсной комиссии, в том числе подготовку проектов протоколов заседаний Конкурсной комиссии.
3.6. Члены Конкурсной комиссии лично участвуют в ее заседаниях, осуществляют рассмотрение анкет участников Конкурса, оценивают результаты представленных проектных эскизов участников Конкурса, осуществляют голосование по вопросам, отнесенным к компетенции Конкурсной комиссии.
3.7. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствовали не менее 50% утвержденного состава Конкурсной комиссии.

3.8. Решение Конкурсной комиссии принимается открытым голосование и считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии. При равном количестве голосов голос председательствующего на заседании Конкурсной комиссии является решающим.

3.9. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Конкурсной комиссии.

3.10. Виды решений, принимаемых Конкурсной комиссией:

– решение об определении победителей Конкурса;

– решение по вопросам, связанным с процедурой проведения Конкурса;

IV. Требования к конкурсным работам

4.1. Конкурсные работы должна соответствовать заданной тематике конкурса.
4.3. Эскизные проекты стел должны содержать наименование города: «УРЕНЬ».

4.4. Графические материалы эскизных проектов должны содержать:

– вид стелы минимум в двух горизонтальных проекция (вид спереди и сбоку);

– размеры конструкции;

– материалы изготовления.

4.5. Конкурсные работы могут быть представленным как в электронном варианте (pdf, doc, docx, jpeg, png) так и в печатном (А4, А3).
4.6. Конкурсные работы не должны быть зарегистрированы и участвовать в других конкурсах, быть ранее премированы или использованы где-либо.
V. Критерии оценки эскизных проектов

5.1. Критерии оценки эскизных проектов:

– соответствие цели Конкурса;
– качество исполнения;

– эстетичность восприятия;

– оригинальность решения;

– возможность реализации проекта (финансовая реальность проекта);
– архитектурно-художественные достоинства;

– гармоничное сочетание стелы с прилегающей территорией.
VI. Условия и сроки проведения Конкурса

6.1. Конкурс проводится с 04 октября 2022 года по 07 ноября 2022 года.

6.2. Для участия в конкурсе, участники должны предоставить следующие документы:

– заявка на участие в конкурсе «Лучшие эскизные проекты въездных стел в город Урень»;

– материалы эскизных проектов.

6.3. Заявку и конкурсные материалы необходимо направить на электронную почту: opgruzdeva@yandex.ru, с названием темы письма «Лучшие эскизные проекты въездных стел», либо предоставить в печатном варианте в администрацию Уренского муниципального округа по адресу: г.Урень, ул.Ленина, д.65.

6.4. Проекты должны быть представлены не позднее 07 ноября 2022 года (включительно).

6.5. Информация об итогах Конкурса размещается в официальных сообществах администрации Уренского муниципального округа в течении пяти дней после подведения итогов Конкурса.

6.6. Организатор вправе продлить срок проведения Конкурса.
VII. Признание конкурса несостоявшимся

7.1. Конкурс может быть признан не состоявшимся в следующих случаях:

– для участия в Конкурсе подано менее трех эскизных проектов;

– не один из эскизных проектов не отвечает необходимым требованиям к конкурсным работам.
VIII. Использование конкурсных работ

8.1. Организатор Конкурса имеет право на использование предоставленных для участия в конкурсе эскизных проектов и (или) их элементов, размещение проектов в информационно-коммуникационной сети «Интернет», публикацию в печатных изданиях, на телевидении, без выплаты денежного вознаграждения. Указанные права на использование эскизных проектов признаются предоставленными организатору без ограничения срока с момента подачи заявки на участие в конкурсе.
IX. Финансирование

9.1. Награждение победителей осуществляется за счет средств бюджета Уренского муниципального округа Нижегородской области.

Приложение 2

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

от 03.10.2022 №1591
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

«Лучшие эскизные проекты въездных стел в город Урень»

	Ф.И.О. участника конкурса, наименование организации (в случае участия творческого коллектива указывается Ф.И.О. руководителя, а также Ф.И.О. всех членов творческого коллектива)
	Контактные данные

(адрес, телефон, электронная почта)

Я, отправляя (подавая) настоящую заявку на участие в открытом конкурсе «Лучшие эскизные проекты въездных стел в город Урень»:
1) даю организатору Конкурса право на использование предоставленного для участия в Конкурсе эскизного проекта и (или) его элементов, размещение проекта в информационно-коммуникационной сети «Интернет», публикацию в печатных изданиях, на телевидении, без выплаты денежного вознаграждения;
2) подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, предоставленных организатору Конкурса.

Дата отправки (подачи) заявки:

Приложение 3

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

от 03.10.2022 №1591
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
по определению победителей конкурса

«Лучшие эскизные проекты въездных стел в город Урень»

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:

	Бабинцев Сергей Борисович
	- глава местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:

	Козлов Михаил Евгеньевич
	- заместитель главы администрации, начальник управления по работе с территориями и благоустройству

	СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

	Горышин Дмитрий Максимович
	- главный специалист отдела благоустройства, контроля и дорожной деятельности
(по согласованию)

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Груздев Сергей Константинович
	- заместитель главы администрации, начальник управления капитального строительства и ЖКХ

	Галкина Оксана Владимировна
	- заместитель начальника управления, начальник отдела КС и ЖКХ
(по согласованию)

	Ростов Владимир Михайлович
	- заместитель начальника управления
(по согласованию)

	Ямщикова Светлана Валерьевна
	- начальник отдела благоустройства, контроля и дорожной деятельности
(по согласованию)

	Громова Светлана Валерьевна
	- консультант отдела КС и ЖКХ
(по согласованию)